
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도서관과

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

도서관과 4,127,934 3,916,454 211,480

국 1,600 110,940 △109,340

균 127,676 32,876 94,800

시 92,400 90,000 2,400

군 3,906,258 3,682,638 223,620

공공도서관 확충 및 운영 3,833,493 3,625,747 207,746

국 1,600 110,940 △109,340

균 127,676 32,876 94,800

시 92,400 90,000 2,400

군 3,611,817 3,391,931 219,886

작은도서관 운영 1,057,951 875,205 182,746

균 32,876 32,876 0

시 2,400 0 2,400

군 1,022,675 842,329 180,346

작은도서관 활성화 437,443 432,643 4,800

301 일반보전금 19,200 14,400 4,800

14 기타보상금 19,200 14,400 4,800

◎작은도서관 독서문화프로그램 운영
4,800 0 4,800

작은도서관 지원 사업 2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

402 민간자본이전 2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400 0 2,400

◎작은도서관 도서구입비 지원
2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

온산도서관 운영 552,356 376,810 175,546

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

◎독서문화행사 운영비 10,000 0 10,000

309 전출금 131,546 0 131,546

01 공사ㆍ공단경상전출금 131,546 0 131,546

◎온산도서관 운영비 131,546 0 131,546

404 공사공단자본전출금 34,000 0 34,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 34,000 0 34,000

◎도서구입비 34,000 0 34,000

공공도서관 건립 및 운영 2,775,542 2,750,542 25,000

국 1,600 110,940 △109,340

균 94,800 0 94,800

시 90,000 90,000 0

군 2,589,142 2,549,602 39,540

울주도서관 지원 60,000 40,000 20,000

120,000원*20개소*2회

2,400,000원

10,000,000원

131,546,000원

34,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

308 자치단체등이전 60,000 40,000 20,000

08 교육기관에대한보조 60,000 40,000 20,000

◎울주도서관 도서구입비 20,000 0 20,000

울주선바위도서관 운영 1,235,163 1,210,623 24,540

시 50,000 50,000 0

군 1,185,163 1,160,623 24,540

201 일반운영비 738,359 736,859 1,500

01 사무관리비 451,269 449,769 1,500

◎일반수용비 225,106 223,606 1,500

○홍보물 제작 9,400 7,900 1,500

。만화프로그램 홍보물 제작
1,500 0 1,500

301 일반보전금 97,100 74,060 23,040

14 기타보상금 97,100 74,060 23,040

◎만화프로그램 강사수당
23,040 0 23,040

울주옹기종기도서관 운영 501,047 496,047 5,000

시 20,000 20,000 0

군 481,047 476,047 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

◎후문 계단 난간 설치공사
5,000 0 5,000

공공도서관 개관시간 연장사업 238,056 238,056 0

국 0 95,340 △95,340

균 94,800 0 94,800

군 143,256 142,716 540

101 인건비 238,056 238,056 0

국 0 95,340 △95,340

균 94,800 0 94,800

군 143,256 142,716 540

04 기간제근로자등보수 238,056 238,056 0

◎공공도서관 개관시간 연장사업 238,056 238,056 0

○울주선바위도서관
102,024 102,024 0

국 0 40,860 △40,860

균 40,320 0 40,320

군 61,704 61,164 540

○울주옹기종기도서관
68,016 68,016 0

국 0 27,240 △27,240

균 27,240 0 27,240

군 40,776 40,776 0

○울주천상도서관 68,016 68,016 0

20,000,000원

500,000원*3회

120,000원*192회

5,000,000원

경정 102,024,000원

경정 68,016,000원

경정 68,016,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

국 0 27,240 △27,240

균 27,240 0 27,240

군 40,776 40,776 0

만화산업 인력 양성 0 24,540 △24,540

국 0 14,000 △14,000

군 0 10,540 △10,540

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

◎일반수용비 0 1,500 △1,500

○프로그램 홍보물 제작 0 900 △900

○프로그램 운영용품 구입
0 600 △600

301 일반보전금 0 23,040 △23,040

국 0 14,000 △14,000

군 0 9,040 △9,040

14 기타보상금 0 23,040 △23,040

◎만화프로그램 강사수당 0 23,040 △23,040

국 0 14,000 △14,000

군 0 9,040 △9,040

행정운영경비(도서관과) 294,408 290,707 3,701

인력운영비(도서관과) 194,635 190,934 3,701

인력운영비(도서관과) 194,635 190,934 3,701

101 인건비 194,635 190,934 3,701

01 보수 148,844 145,215 3,629

◎시간외근무수당 148,844 145,215 3,629

○6급 27,744 27,067 677

○7급 43,856 42,786 1,070

○8급 50,622 49,388 1,234

○9급 26,622 25,974 648

02 기타직보수 45,791 45,719 72

◎시간외근무수당 2,958 2,886 72

재무활동(도서관과) 33 0 33

보전지출 33 0 33

보전지출 33 0 33

802 반환금기타 33 0 33

02 시ㆍ도비보조금반환금 33 0 33

◎2023년 작은도서관 독서문화증진 지원 사업
이자 반납 17 0 17

◎2023년 작은도서관 도서구입비 지원 사업 이
자 반납 16 0 16

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 27,743,040원

경정 43,855,560원

경정 50,621,760원

경정 26,622,000원

경정 2,958,000원

16,740원

15,780원


